
Kleinsorge Pressklemmen DIN EN 13411-3
  Die Pressklemmen DIN EN 13411-3 Form A von Kleinsorge sind zylindrische 
Aluminium-Presshülsen, die zur Herstellung dauerhaft verpresster 
Seilendverbindungen an Drahtseilen verwendet werden. Sie entsprechen der
europäischen Norm EN 13411-3 und ermöglichen hoch belastbare, formschlüssige
Schlaufen mit oder ohne Kausche für sicherheitsrelevante Anwendungen. Durch
ihre hohe Tragfähigkeit, das geringe Gewicht und die normgerechte Verarbeitung
eignen sie sich ideal für Anschlagseile, Abspannungen und
Tragwerkskonstruktionen in Industrie, Bau und Hebetechnik.  

Normgerechte Sicherheit nach DIN EN 13411-3.
Hohe Tragfähigkeit bei vergleichsweise geringem Gewicht.
Dauerhafte, formschlüssige Verbindung durch vollständige Verpressung.
Großes Größenspektrum für Seile von ca. 1.0–50.0 mm.
Aluminium-Konstruktion mit guter Korrosionsbeständigkeit.
Industrie- und projekttauglich durch reproduzierbare Qualität.
Kombinierbar mit Kauschen, Schäkel und weiterem Drahtseilzubehör.

Pressklemmen DIN EN 13411-3 Nenngröße Preis exkl. 19% MwSt.

1.0 1.0 mm  -

1.5 1.5 mm 46,50 €(750 Stk / VE)

0,06 € / Stück

2.2 2.2 mm 44,60 €(750 Stk / VE)

0,06 € / Stück

2.5 2.5 mm 50,40 €(750 Stk / VE)

0,07 € / Stück

3.0 3.0 mm 40,70 €(750 Stk / VE)

0,05 € / Stück

4.0 4.0 mm 49,10 €(400 Stk / VE)

0,12 € / Stück

5.0 5.0 mm 43,90 €(200 Stk / VE)

0,22 € / Stück

6.0 6.0 mm 58,50 €(200 Stk / VE)

0,29 € / Stück

8.0 8.0 mm 47,70 €(100 Stk / VE)

0,48 € / Stück

10.0 10.0 mm 79,70 €(100 Stk / VE)

0,80 € / Stück

11.0 11.0 mm 46,80 €(50 Stk / VE)

0,94 € / Stück

12.0 12.0 mm 57,00 €(50 Stk / VE)

1,14 € / Stück

13.0 13.0 mm 61,20 €(50 Stk / VE)

1,22 € / Stück

14.0 14.0 mm 88,00 €(50 Stk / VE)

1,76 € / Stück

16.0 16.0 mm 127,60 €(50 Stk / VE)

2,55 € / Stück

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.tomanro.de | Tel: +49 (0)40 537 986 42-0 
                    Seite 1/1  

http://www.tcpdf.org

